
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Octubre de 2010 a Enero 2011

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensua l Por Día Mensual
Inicial 66,08      1.652,00      68,72      1.718,08     72,69     1.817,20   75,33      1.883,28   
1 año 66,74      1.668,52      69,41      1.735,26     73,41     1.835,37   76,08      1.902,11   
2 años 67,40      1.685,04      70,10      1.752,44     74,14     1.853,54   76,84      1.920,95   
3 años 68,06      1.701,56      70,78      1.769,62     74,87     1.871,72   77,59      1.939,78   
4 años 68,72      1.718,08      71,47      1.786,80     75,60     1.889,89   78,34      1.958,61   
5 años 69,38      1.734,60      72,16      1.803,98     76,32     1.908,06   79,10      1.977,44   
6 años 70,04      1.751,12      72,85      1.821,16     77,05     1.926,23   79,85      1.996,28   
7 años 70,71      1.767,64      73,53      1.838,35     77,78     1.944,40   80,60      2.015,11   
8 años 71,37      1.784,16      74,22      1.855,53     78,50     1.962,58   81,36      2.033,94   
9 años 72,03      1.800,68      74,91      1.872,71     79,23     1.980,75   82,11      2.052,78   
10 años 72,69      1.817,20      75,60      1.889,89     79,96     1.998,92   82,86      2.071,61   
11 años 73,35      1.833,72      76,28      1.907,07     80,68     2.017,09   83,62      2.090,44   
12 años 74,01      1.850,24      76,97      1.924,25     81,41     2.035,26   84,37      2.109,27   
13 años 74,67      1.866,76      77,66      1.941,43     82,14     2.053,44   85,12      2.128,11   
14 años 75,33      1.883,28      78,34      1.958,61     82,86     2.071,61   85,88      2.146,94   
15 años 75,99      1.899,80      79,03      1.975,79     83,59     2.089,78   86,63      2.165,77   
16 años 76,65      1.916,32      79,72      1.992,97     84,32     2.107,95   87,38      2.184,60   
17 años 77,31      1.932,84      80,41      2.010,15     85,04     2.126,12   88,14      2.203,44   
18 años 77,97      1.949,36      81,09      2.027,33     85,77     2.144,30   88,89      2.222,27   
19 años 78,64      1.965,88      81,78      2.044,52     86,50     2.162,47   89,64      2.241,10   
20 años 79,30      1.982,40      82,47      2.061,70     87,23     2.180,64   90,40      2.259,94   
21 años 79,96      1.998,92      83,16      2.078,88     87,95     2.198,81   91,15      2.278,77   
22 años 80,62      2.015,44      83,84      2.096,06     88,68     2.216,98   91,90      2.297,60   
23 años 81,28      2.031,96      84,53      2.113,24     89,41     2.235,16   92,66      2.316,43   
24 años 81,94      2.048,48      85,22      2.130,42     90,13     2.253,33   93,41      2.335,27   
25 años 82,60      2.065,00      85,90      2.147,60     90,86     2.271,50   94,16      2.354,10   
26 años 82,93      2.073,26      86,25      2.156,19     91,22     2.280,59   94,54      2.363,52   
27 años 83,26      2.081,52      86,59      2.164,78     91,59     2.289,67   94,92      2.372,93   
28 años 83,59      2.089,78      86,93      2.173,37     91,95     2.298,76   95,29      2.382,35   
29 años 83,92      2.098,04      87,28      2.181,96     92,31     2.307,84   95,67      2.391,77   
30 años 84,25      2.106,30      87,62      2.190,55     92,68     2.316,93   96,05      2.401,18   

 NOTA: Según acta de expedientes 1-217.281.630/2009.  Estos importes se complementarán   

con una suma fija  y no remunerativa de $ 350 (Pesos Trescientos Cincuenta)  

 Operario 
Especializado 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Octubre de 2010 a Enero 2011

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensua l Por Día Mensual
Inicial 77,97        1.949,36   80,62        2.015,44   83,26        2.081,52   85,90        2.147,60   
1 año 78,75        1.968,85   81,42        2.035,59   84,09        2.102,34   86,76        2.169,08   
2 años 79,53        1.988,35   82,23        2.055,75   84,93        2.123,15   87,62        2.190,55   
3 años 80,31        2.007,84   83,04        2.075,90   85,76        2.143,97   88,48        2.212,03   
4 años 81,09        2.027,33   83,84        2.096,06   86,59        2.164,78   89,34        2.233,50   
5 años 81,87        2.046,83   84,65        2.116,21   87,42        2.185,60   90,20        2.254,98   
6 años 82,65        2.066,32   85,45        2.136,37   88,26        2.206,41   91,06        2.276,46   
7 años 83,43        2.085,82   86,26        2.156,52   89,09        2.227,23   91,92        2.297,93   
8 años 84,21        2.105,31   87,07        2.176,68   89,92        2.248,04   92,78        2.319,41   
9 años 84,99        2.124,80   87,87        2.196,83   90,75        2.268,86   93,64        2.340,88   
10 años 85,77        2.144,30   88,68        2.216,98   91,59        2.289,67   94,49        2.362,36   
11 años 86,55        2.163,79   89,49        2.237,14   92,42        2.310,49   95,35        2.383,84   
12 años 87,33        2.183,28   90,29        2.257,29   93,25        2.331,30   96,21        2.405,31   
13 años 88,11        2.202,78   91,10        2.277,45   94,08        2.352,12   97,07        2.426,79   
14 años 88,89        2.222,27   91,90        2.297,60   94,92        2.372,93   97,93        2.448,26   
15 años 89,67        2.241,76   92,71        2.317,76   95,75        2.393,75   98,79        2.469,74   
16 años 90,45        2.261,26   93,52        2.337,91   96,58        2.414,56   99,65        2.491,22   
17 años 91,23        2.280,75   94,32        2.358,06   97,42        2.435,38   100,51      2.512,69   
18 años 92,01        2.300,24   95,13        2.378,22   98,25        2.456,19   101,37      2.534,17   
19 años 92,79        2.319,74   95,93        2.398,37   99,08        2.477,01   102,23      2.555,64   
20 años 93,57        2.339,23   96,74        2.418,53   99,91        2.497,82   103,08      2.577,12   
21 años 94,35        2.358,73   97,55        2.438,68   100,75      2.518,64   103,94      2.598,60   
22 años 95,13        2.378,22   98,35        2.458,84   101,58      2.539,45   104,80      2.620,07   
23 años 95,91        2.397,71   99,16        2.478,99   102,41      2.560,27   105,66      2.641,55   
24 años 96,69        2.417,21   99,97        2.499,15   103,24      2.581,08   106,52      2.663,02   
25 años 97,47        2.436,70   100,77      2.519,30   104,08      2.601,90   107,38      2.684,50   
26 años 97,86        2.446,45   101,18      2.529,38   104,49      2.612,31   107,81      2.695,24   
27 años 98,25        2.456,19   101,58      2.539,45   104,91      2.622,72   108,24      2.705,98   
28 años 98,64        2.465,94   101,98      2.549,53   105,32      2.633,12   108,67      2.716,71   
29 años 99,03        2.475,69   102,38      2.559,61   105,74      2.643,53   109,10      2.727,45   
30 años 99,42        2.485,43   102,79      2.569,69   106,16      2.653,94   109,53      2.738,19   

 NOTA: Según acta de expedientes 1-217.281.630/2009.  Estos importes se complementarán   

con una suma fija  y no remunerativa de $ 350 (Pesos Trescientos Cincuenta)  

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Octubre de 2010 a Enero 2011

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensua l Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 66,08    1.652,00   68,72    1.718,08   75,99   1.899,80   79,30      1.982,40   83,26      2.081,52   85,90     2.147,60   
1 año 66,74    1.668,52   69,41    1.735,26   76,75   1.918,80   80,09      2.002,22   84,09      2.102,34   86,76     2.169,08   
2 años 67,40    1.685,04   70,10    1.752,44   77,51   1.937,80   80,88      2.022,05   84,93      2.123,15   87,62     2.190,55   
3 años 68,06    1.701,56   70,78    1.769,62   78,27   1.956,79   81,67      2.041,87   85,76      2.143,97   88,48     2.212,03   
4 años 68,72    1.718,08   71,47    1.786,80   79,03   1.975,79   82,47      2.061,70   86,59      2.164,78   89,34     2.233,50   
5 años 69,38    1.734,60   72,16    1.803,98   79,79   1.994,79   83,26      2.081,52   87,42      2.185,60   90,20     2.254,98   
6 años 70,04    1.751,12   72,85    1.821,16   80,55   2.013,79   84,05      2.101,34   88,26      2.206,41   91,06     2.276,46   
7 años 70,71    1.767,64   73,53    1.838,35   81,31   2.032,79   84,85      2.121,17   89,09      2.227,23   91,92     2.297,93   
8 años 71,37    1.784,16   74,22    1.855,53   82,07   2.051,78   85,64      2.140,99   89,92      2.248,04   92,78     2.319,41   
9 años 72,03    1.800,68   74,91    1.872,71   82,83   2.070,78   86,43      2.160,82   90,75      2.268,86   93,64     2.340,88   
10 años 72,69    1.817,20   75,60    1.889,89   83,59   2.089,78   87,23      2.180,64   91,59      2.289,67   94,49     2.362,36   
11 años 73,35    1.833,72   76,28    1.907,07   84,35   2.108,78   88,02      2.200,46   92,42      2.310,49   95,35     2.383,84   
12 años 74,01    1.850,24   76,97    1.924,25   85,11   2.127,78   88,81      2.220,29   93,25      2.331,30   96,21     2.405,31   
13 años 74,67    1.866,76   77,66    1.941,43   85,87   2.146,77   89,60      2.240,11   94,08      2.352,12   97,07     2.426,79   
14 años 75,33    1.883,28   78,34    1.958,61   86,63   2.165,77   90,40      2.259,94   94,92      2.372,93   97,93     2.448,26   
15 años 75,99    1.899,80   79,03    1.975,79   87,39   2.184,77   91,19      2.279,76   95,75      2.393,75   98,79     2.469,74   
16 años 76,65    1.916,32   79,72    1.992,97   88,15   2.203,77   91,98      2.299,58   96,58      2.414,56   99,65     2.491,22   
17 años 77,31    1.932,84   80,41    2.010,15   88,91   2.222,77   92,78      2.319,41   97,42      2.435,38   100,51   2.512,69   
18 años 77,97    1.949,36   81,09    2.027,33   89,67   2.241,76   93,57      2.339,23   98,25      2.456,19   101,37   2.534,17   
19 años 78,64    1.965,88   81,78    2.044,52   90,43   2.260,76   94,36      2.359,06   99,08      2.477,01   102,23   2.555,64   
20 años 79,30    1.982,40   82,47    2.061,70   91,19   2.279,76   95,16      2.378,88   99,91      2.497,82   103,08   2.577,12   
21 años 79,96    1.998,92   83,16    2.078,88   91,95   2.298,76   95,95      2.398,70   100,75    2.518,64   103,94   2.598,60   
22 años 80,62    2.015,44   83,84    2.096,06   92,71   2.317,76   96,74      2.418,53   101,58    2.539,45   104,80   2.620,07   
23 años 81,28    2.031,96   84,53    2.113,24   93,47   2.336,75   97,53      2.438,35   102,41    2.560,27   105,66   2.641,55   
24 años 81,94    2.048,48   85,22    2.130,42   94,23   2.355,75   98,33      2.458,18   103,24    2.581,08   106,52   2.663,02   
25 años 82,60    2.065,00   85,90    2.147,60   94,99   2.374,75   99,12      2.478,00   104,08    2.601,90   107,38   2.684,50   
26 años 82,93    2.073,26   86,25    2.156,19   95,37   2.384,25   99,52      2.487,91   104,49    2.612,31   107,81   2.695,24   
27 años 83,26    2.081,52   86,59    2.164,78   95,75   2.393,75   99,91      2.497,82   104,91    2.622,72   108,24   2.705,98   
28 años 83,59    2.089,78   86,93    2.173,37   96,13   2.403,25   100,31    2.507,74   105,32    2.633,12   108,67   2.716,71   
29 años 83,92    2.098,04   87,28    2.181,96   96,51   2.412,75   100,71    2.517,65   105,74    2.643,53   109,10   2.727,45   
30 años 84,25    2.106,30   87,62    2.190,55   96,89   2.422,25   101,10    2.527,56   106,16    2.653,94   109,53   2.738,19   

 NOTA: Según acta de expedientes 1-217.281.630/2009.  Estos importes se complementarán   

con una suma fija  y no remunerativa de $ 350 (Pesos Trescientos Cincuenta)  

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxili ar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Octubre de 2010 a Enero 2011

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 165,20              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 3,96                   6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 13,22                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 3,96                   6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 29,74                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 13,22                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 137,12              8,3% Por día
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 247,80              15% Por mes
viático fuera de ciudad 330,40              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 82,60                5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 165,20              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 82,60                5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 413,00              25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 16,52                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 29,74                45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 82,60                5% Por mes

 NOTA: Según acta de expedientes 1-217.281.630/2009.  Estos importes se complementarán   
con una suma fija  y no remunerativa de $ 350 (Pesos Trescientos Cincuenta)  


